اس دنیا میں شکست ہمیشہ اپنے حصہ کا کردار ادا نہ کرنے کی وجہ سے ہوتی ہے، اور دوبارہ اپنے حصہ کا کردار ادا کر کے ہی شکست کو فتح میں تبدیل کیا جاسکتا ہے۔

## دعوت الی اللہ

ایک ہندستانی عالم سعودی عرب گئے۔ وہ ایک دینی جماعت کے سربراہ ہیں۔ وہاں انھوں نے ایک انٹرویو دیا جو ریاض کے عربی ہفت روزہ الدعوة کے شمارہ ۱۹ ذی القعدہ ۱۴۱۳ھ (۲۱ مئی ۱۹۹۲ء) میں شائع ہوا ہے۔ اس کا ایک سوال یہ ہے:

س۔ ماہی الانشطة التي تقوم بها جمعيتكم في مجال الدعوة الى الله؟

ج۔ من ابرز انشطة جمعيتنا في مجال الدعوة الاسلامية تنظيم المحاضرات

والندوات والمؤتمرات الاسلامية لمناقشة وضع المسلمين في الهند.